PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n»

Proc. n.” 230801/2021

Rubrica:

k6i

mi

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 23080101/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.® 026/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e STANPHARMA DISITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI sob CNPJ n.® 15.591.772/0001-12. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Fornecimento de Equipamentos Médicos e Hospitalares, de interesse da Secretaria Mimicipal de
Saúde de Bacabal/MA. VALOR: R$ 224.600,00 (duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos
reais). DATA DO CONTRATO: 05 de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 05 de outubro de
2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA
DE SAUDE. 10.122.0002.1164 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE P/ SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.301.0002.1068 -

REAPARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE - ATENÇÃO BASICA. 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES
DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO
STANRLEY PEREIRA DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 05 de
outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

05 /Em, /202

Nome:

X

k PREFEITURA
Rua 1 õ de Novembro 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533
m 0 0

Pf r-flTUW WUNjCIPAL DP GACABAL ● MA
Fli. n®: 0

Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n” BAC20211008 P u
Rüliítca:

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABALX i

i
jt

ü í  DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20211008 Bacabal - MA, 08/10/2021

ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. FONTE DE
EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço:

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-maU:

ti@bacabaI.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

RECURSO: 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEE; 12.361.0011.1067 - AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE

FARIAS - Prefeito Municipal, pela CONTRATANTE e a Sra.
ADRIANA CECCONELLO - Representante Legal, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de outubro de 2021.

código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.a 010809-01/2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.° 004/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.® 010809/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA e a EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT inscrita

no CNPJ n.“ 34.028.316/0034-71. ESPÉCIE; Termo de
Contrato. OBJETO: Serviços de transporte de encomendas
(postagens) através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, mediante adesão ao termo de condições.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). DATA DA
ASSINATURA: 07/10/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar da data da assinatura. FONTES DE RECURSOS:

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO

FARIAS - Prefeito Municipal de Bacabal, pela
CONTRATANTE e as Sras. HELEN APARECIDA DE
OLIVEIRA CARDOSO - Gerente G2 e ALESSANDRA

CANDICE DA CRUZ FERREIRA - Chefe de Seção G2, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de outubro de 2021.

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.e 01120901/2021. ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 13/2021 oriunda do
PREGÃO ELETRÔNICO FNDE n^ 06/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA e a empresa
MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE

VEÍCULOS LTDA sob CNPJ n.^ 06.020.318/0001-10.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em

atendimento às entidades educacionais da rede pública de
ensino do município de Bacabal/MA. VALOR; R$
1.589.500,00 (um milhão quinhentos e oitenta e nove mil e
quinhentos reais). DATA DO CONTRATO: 29 de setembro
de 2021. VIGÊNCIA; 280 (duzentos e oitenta) dias,
contados da emissão da ordem de serviço. DATA DA

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4obl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9õ95fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 23080101/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.e 026/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e STANPHARMA

DISITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI sob CNPJ
n.® 15.591.772/0001-12. ESPÉCIE: Contrato Administrativo,

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1132
Edição no n‘’BAC20211008

Página 2

OBJETO: Fornecimento de Equipamentos Médicos e
Hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde de Bacabal/MA. VALOR: R$ 224.600,00 (duzentos e

vinte e quatro mil e seiscentos reais). DATA DO
CONTRATO: 05 de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 05

de outubro de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE.

10.122.0002.1164 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00

- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02.17 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.301.0002.1068 -
REAPARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE -

ATENÇÃO BASiCA. 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÃRIOS: Sr. JAMES

SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO STANRLEY

PEREIRA DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 05 de outubro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211008 Publicação: 08/10/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06,014.351/0001-38 Criado pela Lei N* 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

FhruiTUi?AMUM!C!PAL OE 8ACABAL ● MA

Fls. k' SA
Proc. jmlaUMXli
Rubrica:

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.^ 007/2021, decorrente do
Contrato N.» 130701-01/2018-SEMOU/PMB. TOMADA DE
PREÇOS N” 006/2018. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa M. R. A. SOLUÇÕES
EM ENGENHARIA EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o
prazo de vigência e execução por mais 180 (cento  e oitenta)
dias, ficando o prazo prorrogado até 06 de abril de 2022.
Data da Assinatura: 08 de outubro de 2021. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal -
MA, 08 de outubro de 2021. Carlos Jorge Santos Silva.
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571bc7071f69ad8b9595fl38RdObd7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficiaI/l 132
Edição no n®BAC20211008